Cう巨璽亘働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ患者の人工呼吸器使用症例について

8月25日、福島県郡山市より、新型インフルエンザ患者の人工呼吸器使用症例につい

て、別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

Press Release

平成21年8月25日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先:中嶋、江浪

話) 03(5253)1111

内線(2373)

直通 03(3595)2257

(電

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

報道機関各位

新型インフルエンザ

郡山市内に羚いて、 8月25日の確認検査の結果、新型インフルエンザの感染が確認

れた患者について、 人工呼吸器を使用した症例が確認されましたので、 お知らせします。

患

者の人工呼吸器使用症例にっいて

1 患者概要

幼児 女児

2経緯

8月24日 11時

平成21年8月25日

発熱 (37.7勺)、嘔吐あり。

A医療機関受診し、脱水症状のため点滴治療する。

え体温も39てにな0たため、 B医療機関を

受診、 胸部X線検査で肺炎の所見を認め、 C医療機関紹

介される.

2時20分 C医療機関に入随

5時10分 呼吸困難の症状が改善じないため人工呼吸器を装着する。

簡易検査でインフルエン舮陽性となったため、 確認検査

を する。

2.0時10分 確認検査の結果、新型インフルエンザであることが判明.

呼吸23時

8月25日

郡山市健康危概対策本部

1、19242145

この件に関する問い合わせは、 換に治願いします。
本日は、 午後10時30分まで待機して給りま,。

{問合せ先1
郡山市保健所

患